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KOSTANDIN ¢
NIPT K973120

Lek/Mije Lei
onit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshk§rtra
Mjete moneta
Investime
Ne tityj prdhesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj priesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te Yeta
Te tjera firlgnciare
Te drejta te arfetueshme
Nga aktivigti i shfiytezimit
Nga njesit@ekonomike brenda grupit *
Nga njesitdekonomike ku ‘ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i ngnshkruar i papaguar
Inventaret

Shpenzime te sityra '
Te arketuesh u{‘ nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

dbie te njesive ekonomike brenda grupit *

dtie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
dihenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Mdhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
g te mbajtur si aktive afatgjata

te huadhenies '

Toka dhe ‘ Jertesa
Impiante de makineri
Te tiera infgalime dhe pajisje

[
bajtura per investim
ime per aktive materiale dhe ne proces

Parapaginge per AAJM
Aktivet tatimofe te shtyra
Totaliiaktive afatgjata
TOTALI I AKJIVEVE

¥DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

41,925,399

8,188,950

49,345,525 49,413,315




aj institucioneve te kredise

Aktetime n@@avance per porosi

Te paguesfne per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te gagueshme

Te paguesAine ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te paguesRine ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te paguesiine ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

e per detyrime tatimore
agueshme }
r shpenzime te konstatuara

htyra

Te tjera te
Te pagueshme
Te ardhura te

Provizione |
Totali i detyrinfeve afatshkurta
Detyrime afat ata
Titujt e hudgnarrjes
Detyrime rilaj institucioneve te kredise
Aktetime kavance per porosi
Te pagues e per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te Jagueshme
Te paguesMne ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagues e ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme §
Te ardhura te

Provizione
Provizionefper pensione
Provizioneffe tjera
Detyrime tatingpre te shtyra
Totali i detyrisjeve afatgjata
Detyrime total
Kapitali dhe rvat

Kapitali i nen
Primi i lidhur §

Rezerva liggore

Rezerva stitutore ,

Rezerva telgjera .

Diferenca $ga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbjs e pashperndare
Fitimi/(humbj ‘ ‘ ¢ periudhes
Totali i kapits X ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kon#ollues
Totali i kapit:

Check

178

45,526 20,074,815

38,152,654 38,182,672

11,192,871 11,230,643

49,345,525 49,413,315
0 0

ave financiare te konsoliduara Ilogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e



Pasqyra e Pprformances (sipas natyres)
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhuraf nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhdyat nga aktiviteti kryesor
Te ardhiyat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhy at nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhifat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera e ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurafinga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ge proces
Te ardhurafnga puna e kryer nga njesia ekonomike per
gellimet e bta dhe e kapitalizuar
e tjera te shfrytezimit
e dhe materiale te konsumueshme

89,654,756

73,023,974

:f shperblime

Shpenzinge te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzi et per pensionet
Zhvleresimj i aktiveve afatgjata materiale

fe tjera shfrytezimi

alte tjera

Wa nga njesite ekonomike brenda grupir*
a nga njesite ekonomike ku ka interesa

Te ardh
ekonom#

a nga investimet dhe huate e tjera ne njesi
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

ekonom e ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
¥e arketueshem dhe te ardhura te ljera te
ngjashni nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesdl
ngjash
Zhvleresim

b nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktiveve financiare dhe investimeve financiare

si aktive afatshkurtra
inanciare




Shpenzinge te tjera financiare

Pjesa e fitingit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
ﬁ/

Fitimi/(hungbja) para tatimit
Tatimi mbiffitimin

Tatimi npi fitimin e periudhes

Tatim fifgmi i shtyre

Pjesa e f§tim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Hugbja) e periudhes/vitit (A)

o
661,445

1,490,358

1,266,804

Te ardhurafte tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferencg (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
huaja ﬁ
Diferen “ (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata

materialg

A
Diferen ”
I3

(+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te

mbajturg fper shitje

|

Totali i te aj

4

dhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin

562,228 1,266,804

Totali i te anlhurave gjitheperfshirese per :

d . .
Pronaret ¢ nj “ sise ekonomike meme
Interesat jo-§

fontrollues




Pasqyrat figanciare te vitit
KOSTANDAN GROUP SHPK
NIPT K9738001S

Lek/Mije Ld/Miljon Lek
Pasqyra e fiksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mje x bve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezim' |
Te arketfara nga te drejtat e arketueshme 78,892,691 100,633,572
Te pagufjra per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit ~ -77,298,404 -106,470,056
Pagesa tg tjera
Te tjera fpershkruaj)
Mjete mon $are te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes ijpaguar -33,183 -157,125
Tatim fiffmi i paguar -458,180 -567,624
Mjete mon‘; are neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 1,102,924 -6,561,233
Fluksi i mj } eve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit |
Pagesa ger blerjen e aktiveve afatgjata materiale -789,840 -1,542,085
Arketimg nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te rdorura per blerjen e ﬁljaleve (netuar me shumen e
mjeteveﬁ onetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te ketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mj etevef onetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa ffer blerjen e investimeve te tjera 3,948,044
Arketimp nga shitja e investimeve te tjera
Dividene te arketuar b
Te tjeraii pershkruaj)
Mjete mongtare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit -789,840 2,405,959
Fluksi i mjgteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit ?‘
Arketim} nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketin nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te grketuara 9,503,807
Pagesa § kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerjde aksioneve te veta
Pagesa @ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave -1,559,500 -15,013
Pagese § detyrimeve te girase financiare -669,789 -3,711,794
Dividenfile te paguar -450,000
Te tjeralfpershkruaj) 180




Mjete mongkare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit -2,229,109 5,327,000

Rritje/(reni) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -1,916,025 1,171,726
Mjete monefare dhe ekuivalente me to ne fillim 4,101,240 2,929,514
Efekti i luhdfjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

jete on| o = gg




Pasqyrat financiare te vitit 2018
KOSTANDIN GROUP SHPK
NIPT K973120018

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca Fitimet/

nga :
perkthimi i (humbjet)

Kapitalii  Primi i monedhes ne e Fitim/(hum Interesa jo-
nenshkrua lidhur me Rezerva Rezervate yeprimtarite Pashpernd  bja)e kontrollue
r Kapitalin rivleresimi  tjera huaja ara periudhes Totali s

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 774,776 9,089,063 9,963,839
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 774,776 0 9,089,063 0 9,963,839 0
Te ardhurat totale gjith&pérfshirése te periudhes: ) 0
Fitim/(humbja) e periudhes , 1,266,804 1,266,804
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne
kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjith&p&rfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 5,804 1,266,804
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te

njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit t& n&nshkruar ) 0 0

Dividende te shperndare A 0 0
- 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njésis&

ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne
kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 562, 562,228 562,228




Transaksione per pronaret e njésis€ ekonomike te
njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& n&nshkruar

Dividende te shpernd

Totali i transaksioneve per pronaret e njésis€
ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

0 0

63,340 603,464  -666,804 0 0
-600,000  -600,000 -600,000

0 0

0 63,340 603,464 -1,266,804  -600,000 -600,000




KOSTANDI
K97312001
Rr. LEVIZJ,

GROUP SHPK

E POSTRIBES

Pasqyra g té Ardhurave Gjithépérfshirése

2019 2018

bja e vitit ) 562,228 |1,266,804

Totali i té dhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té grdhurave gjithépérfshirése pér vitin 562,228 |1,266,804

Totali i té drdhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét efjésisé ekonomike mémé

¥-kontrolluese

Interesat jq

ADMINISTRATORI

Wolk Lholen




KOSTANDIY GROUP SHPK
K97312001
Rr. LEVIZJA E POSTRIBES

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) y 126 19 Shtesa Pakesime | ., /Jl A /26 19
1 ka
2 ertime
3 kineri,paisje, vegla pune 2,023,851 658,200 2,682,051
4 ete transporti 8,275,741 8,275,741
5 mpjuterike 794,729 794,729
1 ulese 1,034,600 1,034,600
2 0
3 0
2
TOTALI 12,128,921 658,200 0| 12,787,121
Amortizimi A.A.Materiale 2019
i . . Gjendje . Gjendje
Nr 1 Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31 A 5 /2:) 19
1 fibka
2 ertime
3 kineri,paisje, vegla pune - 1,116,541 181372 1,297,913
4 ete transporti 2,530,633 861766 3,392,399
5 mpjuterike 117,863 169217 287,079
1 ulese 174,484 215029 389,513
2 h ' 0
3 j 0
4 ! 0
i TOTAL! 3,939,521 1,427,384 0} 5,366,905
‘ Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
-y . Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31 /4 212019
1 ka 0
2 ertime 0
3 kineri,paisje, vegla pune 907,310 1,384,138
4 ete transporti 5,745,108 0| 4,883,342
5 mpjuterike 676,866 507,650
1 bulese 860,116 645,087
2 0
3 0
4
TOTALI 8,189,400 0 0 7,420,216

Administratori




KOSTANDIY GROUP SHPK
K97312001
Rr. LEVIZJA E POSTRIBES
Aktiwvet monetare
Nr.Llo Pershkrimi Gjendje'ne Veprime gjate periudhes Gjendje ne
g Fillim Debil Kredi Teprica Fund
ARKR NE LEKE 118,122 20,646,620 20,362,360| 402,382 402,382
ARK@ NE EUR 464 180,186 180,104 546 66,422
Nr.Llo Pé | krimi Gjendje ne Veprime gjate periudhes Gjendje ne
g Fillim Debi Kredi Teprica Fund
Raiffflisen Bank 309,444 928,647 1,171,613| 66,478 66,478
ALL
Intesh Bank ALL 51,275 9,756,367 9,746,821 60,821 60,821
Pro Gredit Bank 2,854 0 0 2,854 2,854
ALL |
Socigte Generale 6,033 0 14 6,019 6,019
ALL |
Raiw‘ isen Bank 10,318 171,454 180,516 1,256 153,024
EUR|
Intesh Bank 856 342,730 334,599 8,987 1,094,367
EU
Socigte Generale 17,608 71,501 86,409 2,700 328,830
EUR
Tirarga Bank 33| 0 0 33 4,018
Nr.Llo P& : krimi Gjendje ne Veprime gjate periudhes Gjendje ne
g w Fillim| Debi Kredi Teprica Fund
411 Klien 3,825,124 82,686,837 78,892,691 7,619,270 7,619,270
Nr.Llo P& Krimi Gjendje ne Veprime gjate periudhes Gjendje ne
g y Fillim Debi Kredi Teprica Fund
431 Sig ‘ me -80,340 1,043,457 1,058,611 -95,494 -95,494
Shodgerore dhe
shengletesore .
442 Tatingi mbi te 0 14,960 16,456 -1,496 -1,496
ardhjrat
444  |Tatir§g mbi fitimin 290,876 458,180 99,217 649,839 649,839
401 Furn§fore -14,196,096 73,088,279 74,463,565| -15,571,382| -15,571,382
449  |Tatirg ne burim -5,775 117,330 117,300 -5,745 -5,745




KOSTANDIY GROUP SHPK
K97312001

Rr. LEVIZJA E POSTRIBES Pasqyre Nr.1
‘ N@ ----—x Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numii 1 Kodi

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor viti 2019 viti 2018

1 |Shitj@ gjithsej (a + b +c ) 70 11100 73,023,974 [89,654,756
: |701/702/7 :

a) Te grdhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) | _Te §rdhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0
c) te grdhura nga shitja e Mallrave 705 11103 73,023,974 |89,654,756
2 |Té arghura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qera 7081 111041 0 0
b) |Komigione 7082 111042 0 0
c) |Trangport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 |Ndry$himet né inventarin e produkteve té 71 11201 0 0

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 himi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300 0 0

gq i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 dhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 ~ 75 11500 0
7_| Té &dhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 0
1) |Totalite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 73,023,974 |89,654,756

Administratori




KOSTANDI¥ GROUP SHPK
K97312001 ‘
Rr. LEVIZJR E POSTRIBES
Pasqyre Nr.2
lek
ANEKS STATISTIKOR
‘ Numrii Rodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2019 Viti 2018
1 Blege, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blere/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0 0
b) Ndfishimet e gjéndjeve t¢ Materialeve (+/-) 12102
c) Malra t& blera 605/1 12103
d) Ndgshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -63,925,365 79,265,636
e) Shgenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 Shpnzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagit e personelit 641 12201 -3,794,265 3,118,700
b- Shgenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 -633,632 521,111
3 Amgrtizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 -1,427,384 0
4 Shigbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 -2,548,880 3,635,330
a) |Shefbime mjeksore -|-18,000 15,000
b) Eneflyji elektrike 611 12402 -48,838 142,200
c) Qer§ 613 12403 -462,000 576,605
d) Mirginbajtje dhe riparime 615 12404 1,522,144 2,336,001
e) Pagise sigurimi 108,323
f)  |Shplinzime vegla pune 117,114
g)  |Shefbim Financiar -33,332 13,333
h) Siguiim kontrate
)  |Shefbim noterie 5,417 3,700
)] Sigufacione makine 81,719
k) Shpipostare dhe telekomunikacioni (Internet/voip) 626 12411 20,000
) Shegpime PASTRIMI
Shegbime Asistence teknike (programi) -162,379 150,682
Shpinzime te tjera -15,000
m) Shpinzime per sherbime bankare 628 12413 -70,993 18,976
5 |Tatihe dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Takga dhe tarifa doganore 632 12501 -8,800
b) Akcl 633 12502 ,
c) Takga dhe tarifa vendore 634 12503 -123,056 27,988
d) Gjo 635+638 12504 -7,060 23,689
[1)] Tot#i | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 -2,477,019 3,635,330
Infagmaté: Viti 2019 Viti 2018
Nunri mesatar i te punesuarve 14000 10 10
Investimet 15000
a) imi i aseteve fikse 15001
hga te cilat: asete te reja 150011
1b) Pagkesimi i aseteve fikse 15002
ga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




KOSTANDI
K97312001.
Rr. LEVIZJ,

GROUP SHPK

E POSTRIBES

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga
aktiviteti

egti Tregti karburanti

[1']

ti Tregti ushgimore, pije

WIN|—=

ti Tregti materiale ndertimi

ti Tregti cigaresh

ti Tregti artikuj industrial

73,023,974

ti Farmaci

ti Eksport mallrash

(o] Rl (2] (&1 B

DIODID|D|D

ti Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

73,023,974

Rdertim

Ndertim banese

Bdertim

Ndertim pune publike

11

Rdertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12]1

odhim |Eksport, prodhime te ndryshme

13

rodhim |Fason te cdo lloji

14

rodhim |Prodhim materiale ndertimi

15

Brodhim

Prodhim ushgimore

16

Rrodhim

Prodhim pije alkolike, etj

171

rodhim_|Prodhime energji

18

Brodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

rodhim

Prodhime te tjera

[=]l[=][=]l[=l[=][=][=]l[=]l[-][=][=]=]

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20]

‘ ransport| Transport malirash

21|

ransport| Transport malli nderkombetare

22|

ransport|Transport udhetaresh

23

ransport| Transport udhetaresh nderkombetare

v

Totali i te ardhurave nga transporti

241

erbimi |Sherbime financiare

25

erbimi_|Siguracione /

26

erbimi |Sherbime mjekesore

27

herbimi |Bar restorante

28

herbimi {Hoteleri

29

herbimi [Lojra Fati

30

herbimi |Veprimtari televizive

31

herbimi |Telekomunikacion

32

herbimi |Eksport sherbimish te ndryshme

33

herbimi |Profesione te lira

[=]l[=)[=][=l[=]{=]l[=][=][=][=][=]{=]l[=][=]]=]

herbimi |Sherbime te fiera CALL CENTER

34

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+IV+V)

[=11=]

‘e punesuar mesatarisht per vitin 2019:

Nr. | te punesuarve

Wle page deri ne 19.000 leke

Wle page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
¥le page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
We page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
fie page me te larte se 84.100 leke

Totali




SHOQERIA “KOSTANDIN GROUP” Sh.p.k

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
| 31.12.2019

Té dh | at e Pérgjithshme té Kompanisé

slria KOSTANDIN GROUP é&shté krijuar me 12.11.2009 , forma e saj e ligjore eshte
§ me pergjegjesi te kufizuar . Ajo eshte krijuar dhe ushtron aktivitetin e saj ne
yetie te ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” si dhe ne
R9/2014 “Per disa Shtesa dhe Ndryshime ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 Per
tajet dhe Shoqerite Tregtare *

Pasqyra e pozicionit financiar paraqet informacion mbi pozicionin financiar te
njesise ekonomike ne daten 31.12.2019

2. Pasqyra e Performances paraget performancen per periudhen 01.01.2019 deri
1 31.12.2019 .Ne pasqyren e performances paragiten te gjithe zerat e te ardhurave
dhe shpenzimeve te njohura ne nje peridudhe kontabel. Ky seksion eshte i perbere
nga dy pagsyra

a. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve — e cila paraqet te gjithe zerat e
te ardhurave dhe shpenzimeve te njohura gjate periudhes , me perjashtim
te zerave te te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

b. Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese — eshte pasqyra financiare ge
paraqet fitim/humbjen e vitit dhe te gjithe zerat e te ardhurave te tjera
gjiithperfshirese qe sjellim ndryshume ne kapital.

3. Pasqyra e fluksit te Mjeteve Monetare jep informacionin ne lidhje me ndryshimet
- | ne mjetet monetare te dhe ekuivalentet e mjeteve monetare te nje njesie
ekonomike per nje periudhe raportuese , duke treguar vecas ndryshimet e
aktiviteteve te shfrytzimit , aktivitetet investuese dhe ato te financimit respektivish
per periudhen 01.01.2019 - 31.12.2019.  Kjo pasqyre ne rastin e shogerise sone
eshte ndertuar duke u mbeshtetu ne METODEN DIREKTE .

4. Pasqyra e Ndryshimit ne Kapital Neto paraqet fitimin e nje njesie ekonomike ose
humbjen per nje periudhe Te Raportimit , respektivisht ne Shogerine tone per
periudhen (01.01.2019- 31.12.2019) , paraget efektet e ndryshimeve ne politikat
kontabel dhe korrigjimet e gabimeve te njohura ne periudhen dhe shumat e
investimeve, dividentet dhe shperndarjet e tjera ndaj mvestltoreve te kapitali Neto
gjate periudhes .

. Shenimet Shpjeguese permbajne informacion ekstra pervec te atij ge pasqyrohet
1 ne Pasqyren e pozicionit financiar , pasqyren e performances , pasqyren e fluksit
monetar, pasgyren e ndryshimit te kapiltali neto . Informacion pershkruhet me fjale




Ne per] atiien dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
Jcuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i

i, Pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
¥e kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i

Gjltha tu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te

vIeresi it dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne bilghcin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor
2017 ‘ klasifikuar sipas rregullave te parashikuara ne Standartet Kombetare te

Nitetit, me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor

nti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika

lafatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
y min e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e amortizimit linear
gerdorur si baze te amortizimit vieren e tyre fillestare. Normat e amortizimit jane te

ivef afatgjata te trupezuara
b afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me

'fsi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze
‘L tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e
. m|t degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas
se amortizimit te akumuluar.

aktive jane ekspozuar ne bilanc te Klasifikuara S|pas natyres se tyre ne kategori
fene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
Xte vitit te meparshem ushtrimor.

kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
fer te Kontabilitetit nr 4.

ght per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren
fe te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
fmet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.

A kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me
far te Kontabilitetit nr 3.




; imet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
gimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra jane vIeresuar dhe paragqitur ne baze te parimit

gt e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

gtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke u
konve‘uar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shgiperise ne fund te vitit.

Zerat ¢ d Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postetfe pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vieresuar ne
perputBje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK
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